РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Палехского городского поселения
РЕШЕНИЕ

от  18 сентября  2018 года
№  48
О готовности инженерных сетей (тепло-, водопроводных и водоотведения) и объектов соцкультбыта к новому  отопительному сезону 2018 – 2019 гг
Заслушав информацию о готовности инженерных сетей (тепло-, водопроводных и водоотведения)  и объектов соцкультбыта к отопительному сезону 2018-2019 гг в Палехском городском поселении, в целях контроля над исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления поселения полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п. 4  ч. 1 ст. 7 и п. 9 ч. 1 ст. 26 Устава Палехского городского поселения, Совет Палехского городского поселения решил:

1.  Принять к сведению информацию о готовности  инженерных сетей (тепло-, водопроводных и водоотведения) и объектов соцкультбыта к новому  отопительному сезону 2018 – 2019 гг. (Приложение).
2. Рекомендовать отделу городского хозяйства администрации Палехского муниципального района  держать вопрос подготовки к отопительному сезону в Палехе на контроле.
3.  Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Палехского городского поселения.

 Глава Палехского

 городского поселения :                                                         Юсков  В.М.
Приложение  к решению Совета

Палехского городского поселения

от 18.09.2018  № 48
О готовности инженерных сетей (тепло-, водопроводных и водоотведения)
 и объектов соцкультбыта к отопительному сезону 2018-2019 гг
в Палехском городском поселении
Подготовка к отопительному сезону котельной ООО «Палехское ПОК» проходит в плановом режиме.

Экспертиза промышленной безопасности оборудования котельной заказана и оплачена.

Отделом городского хозяйства администрации Палехского муниципального района выдан ордер на проведение земляных работ на замену участка теплосети к пищеблоку Палехской ЦРБ.

Таким образом, мероприятия комплексного плана по подготовке к зиме тепловых сетей будут выполнены в полном объеме и своевременно.

Многоквартирные дома, находящиеся в управлении управляющей компании «ПалехДом» подготовлены к пуску тепла, а находящиеся в непосредственном управлении – нет, в большинстве таких многоквартирных жилых домов не проведены работы по промывке и опрессовке внутридомовых тепловых сетей.

ООО «Палехские ВКС» комплексный план по подготовке к зиме выполнили в полном объеме. Ремонт водонапорной башни по ул. Л. Толстого руководство ООО «ПВКС» обещало выполнить за счет собственных средств в ближайшее время.